3

Проект
Срок проведения независимой
антикоррупционной экспертизы проекта –

с 02 сентября по 07 сентября 2019 года включительно.

О внесении предложений в проект обращаться к ведущему консультанту отдела изменения категории земель и включения земельных участков в границы населенных пунктов Э.С.Хадеевой, 221-40-37 (E.Hadeeva@tatar.ru)
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«Об утверждении формы ходатайства о переводе категории земельных участков сельскохозяйственного назначения в другую категорию под объектами ритуальной деятельности и состава прилагаемых к нему документов, внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.10.2006 № 523 «Об утверждении формы ходатайства о переводе земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения в другую категорию и состава прилагаемых к нему документов»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2004 года № 172-ФЗ «О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую», Земельным кодексом Республики Татарстан Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:
1. Утвердить прилагаемые:

форму ходатайства о переводе земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения в другую категорию под объектами ритуальной деятельности;

состав документов, прилагаемых к ходатайству о переводе земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения в другую категорию под объектами ритуальной деятельности.

2. Установить, что Министерство земельных и имущественных отношений Республики Татарстан:

является уполномоченным органом, осуществляющим рассмотрение ходатайств о переводе земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения в другую категорию под объектами ритуальной деятельности;

рассматривает ходатайство о переводе земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения в другую категорию под объектами ритуальной деятельности в 30-дневный срок со дня обращения заявителя;

по итогам рассмотрения документов направляет проект постановления о переводе земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения в другую категорию под объектами ритуальной деятельности в Кабинет Министров Республики Татарстан, либо мотивированный отказ заявителю.

3. Установить, что настоящее постановление применяется при переводе земельных участков сельскохозяйственного назначения в другую категорию под существующими объектами ритуальной деятельности, за исключением земельных участков, находящихся в федеральной собственности.

4. Внести изменения в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.10.2006 № 523 «Об утверждении формы ходатайства о переводе земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения в другую категорию и состава прилагаемых к нему документов» (с учетом внесенных изменений постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.03.2007 № 112, от 14.04.2008 № 232, от 01.06.2009 № 353,                   от 20.04.2010 № 279, от 19.08.2010 № 667, от 29.08.2011 № 725, от 13.02.2012              № 110, от 25.05.2012 № 418, от 26.09.2013 № 684, от 06.08.2014 № 572,                       от 02.04.2015 № 211, от 27.07.2015 № 546, от 02.11.2016 № 805, от 22.04.2017                № 237, от 29.01.2018 № 49, от 12.07.2018 № 564, от 27.09.2018 № 867), дополнив пункт 3 словами «, а также земельных участков, на которых расположены объекты ритуальной деятельности.».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство земельных и имущественных отношений Республики Татарстан.
Премьер-министр

Республики Татарстан

                       А.В.Песошин
Утверждено
постановлением

Кабинета Министров

Республики Татарстан

от____________ №_______

Форма

                                                   Министерство земельных и

                                                   имущественных отношений

                                                   Республики Татарстан

Ходатайство

о переводе земельного участка из земель

сельскохозяйственного назначения в другую категорию под объектами (объектом) ритуальной деятельности
_________________________________________________________________________ просит

(фамилия, имя, отчество гражданина или наименование юридического лица)

осуществить перевод земельного  участка  из  земель   сельскохозяйственного назначения общей площадью ____________________________________________гектаров

с кадастровым номером _________________________________________________________,

находящегося на праве __________________________________________________________

(наименование существующего права)

у ______________________________________________________________________________

(наименование землепользователя)

на территории _____________________________________ района Республики Татарстан,

                                         (наименование муниципального района)

в категорию земель _____________________________________________________________

(указывается категория земель, в которую планируется

________________________________________________________________________________

осуществить перевод земельного участка)

под объектами (объектов) ритуальной деятельности.

(целевое назначение)

Обоснование перевода: размещение объектов (объекта) ритуальной деятельности соответствует утвержденному документу территориального планирования ________________________________________________________________________________
               (реквизиты решения

_________________________________________________________________

об утверждении документа территориального планирования, о

внесении изменений в утвержденные документы территориального планирования

(при наличии)
	Почтовый адрес заявителя

	Контактный телефон

К настоящему ходатайству прилагаются документы согласно описи.

Подпись заявителя(-ей), представителя(-ей) по доверенности

от «___»__________ № _____________.

_____________________________________________________/__________________________/

 (фамилия, имя, отчество заявителя (представителя)                                                                          (подпись)

                      М.П. <*>

--------------------------------

<*> В случаях, когда законодательством Российской Федерации устанавливается обязанность иметь печать.

Утверждено
постановлением

Кабинета Министров

Республики Татарстан

от__________ №_______

Состав документов, прилагаемых у ходатайству о переводе земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения в другую категорию под объектами ритуальной деятельности

1. Копии документов, удостоверяющих личность заявителя - физического лица.

2. Согласие правообладателя земельного участка на перевод земельного участка из состава земель одной категории в другую (далее – перевод земельного участка), за исключением случая, если правообладателем земельного участка является лицо, с которым заключено соглашение об установлении сервитута в отношении такого земельного участка.

Согласие на перевод земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности, органа местного самоуправления, уполномоченного на распоряжение указанными земельными участками, представляется в форме решения.

3. Доверенность (в случае подписания ходатайства представителем заявителя).

4. Согласования:

Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан (в случае нахождения земельного участка в охранных зонах водных объектов);
исполнительно-распорядительного органа муниципального образования о соответствии размещения объектов (объекта) ритуальной деятельности на испрашиваемом земельном участке утвержденным документам территориального планирования. Согласование представляется с приложением подписанной уполномоченным должностным лицом выкопировки из утвержденного документа территориального планирования соответствующего уровня с указанием условных обозначений, границ испрашиваемого земельного участка.